4) Previo resolver la solicitud de la Defensa cabe reseñar en

primer lugar que la nombrada Ferreyra fue condenada por este Tribunal

Oral en lo Criminal Federal, a la pena de CUATRO (4) AÑOS DE

PRISIÓN, y MULTA de 45 unidades fijas equivalentes a pesos

cuatrocientos veintisiete mil quinientos ($ 427.500), accesorias legales y

costas, por ser considerada autora penalmente responsable del delito de

Comercio de Estupefacientes (art. 5 inc. c) de la ley 23.737 y 45 del C.P);

y que, según el cómputo obrante en autos, en fecha 24/04/2026 operará

el vencimiento de dicha pena.